ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – G

GABARITO OFICIAL E RESULTADO PRELIMINAR – CARGOS COM PROVA PRÁTICA

O Prefeito Municipal de Figueirópolis D'Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, edital de GABARITO OFICIAL E RESULTADO PRELIMINAR

dos cargos com prova prática, do Concurso Público Nº 001/2023:

Art. 1 - O Gabarito Oficial dos cargos com prova prática consta do Anexo I deste Edital.

Art. 2 – O Resultado Preliminar dos cargos com prova prática consta do Anexo II deste Edital.

Art. 3 - Houve recursos contra questões do gabarito preliminar cargo com prova prática e estão

disponíveis na área do candidato.

Art. 4 - O prazo para interposição de Recurso contra a classificação preliminar se iniciará no dia

31/01/2024 e se encerrará as 23h59min (Horário de Brasília) do dia 01/02/2024.

Art. 5 - O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico

www.valespe.com.br, utilizando-se do campo específico disponível na Área do Candidato.

Art. 6 - Recursos contra a classificação provisória que não se refira a erros de cálculo das notas da

prova teórica, que não se adequarem à forma descrita no Edital de Abertura ou que versarem

sobre questões de prova serão indeferidos sem julgamento de mérito.

Art. 7 - A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer

de recursos, não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo motivo.

Figueirópolis D’Oeste, 30 de janeiro de 2024

Prefeito Municipal
EDUARDO FLAUSINO VILELA

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ANEXO I

Motorista Nível II

01: A 02: C 03: C 04: B 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: C

11: A 12: D 13: C 14: B 15: C 16: D 17: D 18: C 19: A 20: B

Operador de Máquinas II

01: A 02: C 03: C 04: B 05: D 06: B 07: A 08: D 09: A 10: C

11: A 12: D 13: C 14: B 15: C 16: D 17: D 18: C 19: A 20: B

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Legenda:
P: Posição
REP: Reprovado
PT: Português
MT: Matemática
CG: Conhecimentos Gerais
PO: Prova Objetiva
MF: Média Final

ANEXO I

Motorista Nível II
P  INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF

 1  22870  JAIRO PEREIRA DE SOUZA  28/07/1986 35.000 15.000 25.000  75.000  75.000

 2  31919  MAURÍCIO SILVIO NOBOKITE  30/08/1985 30.000 20.000 25.000  75.000  75.000

 3  32321  FERNANDO JOSÉ DE SOUZA  25/07/1984 40.000 20.000 10.000  70.000  70.000
 4  24655  GENAIR JORGES DE FREITAS  21/12/1972 35.000 20.000 15.000  70.000  70.000

 5  32661  EURIPES SEBASTIAO CRUZ  21/11/1971 30.000 25.000 15.000  70.000  70.000

 6  32675  GILBERTO SUTIL DE OLIVEIRA  04/04/1979 30.000 20.000 20.000  70.000  70.000

 7  24589  MIQUEIAS EDUARDO ALVES DE MORAES  19/08/2002 40.000 15.000 10.000  65.000  65.000

 8  30817  SILAS MORAIS DA COSTA  14/07/1985 35.000 25.000 5.000  65.000  65.000

 9  32842  EDVALDO DA SILVA SANTOS  17/06/1976 35.000 20.000 10.000  65.000  65.000

 10  30819  ETENOGONIO JAKS MOREIRA DIAS  19/02/1985 30.000 20.000 15.000  65.000  65.000

 11  31243  CHRISTIAN RAFFAEL DOS ANJOS GOMES  30/03/1998 25.000 20.000 20.000  65.000  65.000

 12  31985  SEMAIAS MORAIS DA COSTA JUNIOR  09/01/1996 20.000 25.000 20.000  65.000  65.000

 13  32729  RODRIGO FARIAS DA COSTA SILVA  21/01/1993 40.000 10.000 10.000  60.000  60.000
 14  27380  JOAO VIDOTI JUNIOR  04/07/1980 30.000 25.000 5.000  60.000  60.000

 15  32091  GERALDO BARBOSA DA SILVA  20/07/1969 25.000 25.000 10.000  60.000  60.000

 16  28910  VALDECIR OLIVEIRA VIANA  13/01/1978 20.000 20.000 20.000  60.000  60.000

 17  27650  LEANDRO FARIA PINHEIRO  27/05/1990 30.000 20.000 5.000  55.000  55.000

 18  32195  THIAGO DA SILVA POQUIVIQUI  10/06/1994 25.000 25.000 5.000  55.000  55.000

 19  23349  LUCAS DA CRUZ PRUDENCIO  14/07/1994 25.000 25.000 5.000  55.000  55.000

 20  23651  ADRIANO DE PAULA CAMPOS  13/02/1983 25.000 20.000 10.000  55.000  55.000

 21  26466  EPITÁCIO GOMES DA SILVA  02/12/1971 20.000 25.000 10.000  55.000  55.000

 22  31316  JOSÉ GOMES FERREIRA  01/07/1971 20.000 20.000 15.000  55.000  55.000

 23  31065  IRANILDO VIEIRA DE ARAGÃO  13/07/1977 20.000 20.000 15.000  55.000  55.000
 24  24143  JOAQUIM BARBOSA NETO  17/02/1986 20.000 20.000 15.000  55.000  55.000

 25  31136  UANDERSON CAMILO DA CRUZ  24/07/1989 20.000 15.000 20.000  55.000  55.000

 26  27171  CELIO PEDRO DE SOUZA  20/05/1960 25.000 15.000 10.000  50.000  50.000

 27  32438  JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA  30/10/1976 25.000 20.000 5.000  50.000  50.000

 28  24260  RONALD BALBINO CARDOSO LIMA  13/03/2001 25.000 20.000 5.000  50.000  50.000

 29  25104  JEOVANIO CARLOS PEREIRA  01/06/1982 25.000 15.000 10.000  50.000  50.000

 30  32155  JOSÉ DONIZETE DE FREITAS  20/04/1984 20.000 25.000 5.000  50.000  50.000

 31  31871  DONIZETE RODRIGUES MIRANDA  27/06/1985 20.000 20.000 10.000  50.000  50.000

 32  32756  DEUZEMIR PEREIRA LOPES  20/11/1988 20.000 20.000 10.000  50.000  50.000

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

 33  32284  CLEBERSON DOS SANTOS  13/02/1983 15.000 15.000 20.000  50.000  50.000

 34  28380  VANDERLEI DIAS FERREIRA  24/05/1963 25.000 15.000 5.000  45.000  45.000

 35  32703  SERGIO BATISTA TOMAZ  19/06/1975 20.000 20.000 5.000  45.000  45.000

 36  31440  ELIAS APARECIDO ALMEIDA  12/10/1977 20.000 20.000 5.000  45.000  45.000

 37  23697  ELVIS IZIDORO SOUZA  27/01/1989 20.000 20.000 5.000  45.000  45.000

 38  25325  JOVAIR OLIVEIRA VIEIRA  16/06/1986 20.000 15.000 10.000  45.000  45.000

 39  32046  SENI PONTES DA CONCEI  21/05/1979 20.000 10.000 15.000  45.000  45.000

 40  32182  ILSON ANTONIO DA SILVA  11/08/1988 10.000 20.000 15.000  45.000  45.000

 41  24261  PEDRO LOPES DA SILVA  29/06/1963 30.000 10.000 0.000  40.000  40.000
 42  23288  LEOMAR FRANCISCO DA SILVA LIMA  18/07/1974 25.000 10.000 5.000  40.000  40.000

 43  23070  VALDECI RODRIGUES BARCELOS  15/08/1982 25.000 10.000 5.000  40.000  40.000

 44  25319  LIOSELINO CAMARGO CRISTINO  09/09/1964 20.000 15.000 5.000  40.000  40.000

 45  32407  NICODEMO LEAL DE JESUS FARAIS  10/08/1968 20.000 15.000 5.000  40.000  40.000

 46  31820  VANGERLINO SOARES DE QUEIROIS  19/01/1978 20.000 15.000 5.000  40.000  40.000

 47  23789  JULIANO DA SILVA FERNANDES  25/04/1985 10.000 15.000 15.000  40.000  40.000

 48  25766  VAGNER DA SILVA SANTANA  20/07/1988 20.000 15.000 0.000  35.000  35.000

 49  23368  EMERSON CUSTODIO  12/09/1981 20.000 10.000 5.000  35.000  35.000

 50  31907  HELIO JUNIOR DE OLIVEIRA  21/02/1987 20.000 10.000 5.000  35.000  35.000

 51  28461  FLÁVIO CARDOSO DE LIMA  18/11/1981 15.000 15.000 5.000  35.000  35.000
 52  31667  JAILSON DOS SANTOS SILVA  13/06/1984 15.000 15.000 5.000  35.000  35.000

 53  28373  ANTONIO FERREIRA TAVARES  27/09/1972 10.000 15.000 10.000  35.000  35.000

 54  23673  YVER GERMAN SALVATIERRA ZAMBRANA  16/03/1982 15.000 15.000 0.000  30.000  30.000

 55  23642  JOSIMAR DE LANA  09/06/1986 10.000 20.000 0.000  30.000  30.000

 56  30638  AILTON DE FARIA  17/04/1973 10.000 15.000 5.000  30.000  30.000

 REP  23361  MARCELO DE PAULA  19/05/1983 5.000 10.000 10.000  25.000  25.000

Operador de Máquinas II

P  INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO MF

 1  23522  DANIEL FANCIO DEL MOURO  28/12/1997 45.000 20.000 20.000  85.000  85.000

 2  30685  CLAUDINEY JOSE DE SOUZA  26/06/1984 35.000 20.000 20.000  75.000  75.000
 3  23613  JOAO PAULO NAZARENO GARCIA  14/04/1984 35.000 25.000 10.000  70.000  70.000

 4  32804  ANDRE VITOR LAET GONÇALVES  03/07/2001 25.000 25.000 20.000  70.000  70.000

 5  32173  ROSINEI TAVARES DE MELO  29/11/1986 30.000 20.000 10.000  60.000  60.000

 6  23217  GUSTAVO JOSE DOS SANTOS  24/05/1989 30.000 20.000 10.000  60.000  60.000

 7  23005  ANDERSON ANTONIO FLORIANO DA SILVA  26/03/1997 30.000 20.000 10.000  60.000  60.000

 8  30652  AMARILDO FERREIRA DE SOUZA  25/07/1988 30.000 15.000 15.000  60.000  60.000

 9  24539  ANTONIO ROBERTO SARAIVA BORGES  26/10/1993 25.000 25.000 10.000  60.000  60.000

 10  31079  EVANDRO MARCIO DUTRA  06/05/1978 25.000 20.000 15.000  60.000  60.000

 11  23013  JEFSON FERNANDO MACHADO  27/01/1984 25.000 20.000 15.000  60.000  60.000

 12  29588  RENATO ANDRADE DOS SANTOS  20/03/1985 25.000 20.000 15.000  60.000  60.000
 13  32819  RENE DA SILVA GRIGORIO  06/01/1987 25.000 20.000 15.000  60.000  60.000

 14  30759  JULIO CESAR CARVALHO LOPES  07/01/2001 25.000 20.000 15.000  60.000  60.000

 15  24216  GILMAR SILVÉRIO ALVES  19/01/1994 25.000 15.000 20.000  60.000  60.000

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

 16  31529  AILTON TRINDADE DOS SANTOS  23/10/1987 20.000 20.000 20.000  60.000  60.000

 17  23723  NIVALDO DOS SANTOS  05/03/1972 25.000 20.000 10.000  55.000  55.000

 18  23609  IZAIAS SIQUEIRA DE SOUZA  20/10/1979 25.000 20.000 10.000  55.000  55.000

 19  26177  LUCIANO ASSUNÇÃO DA SILVA  11/11/1984 20.000 20.000 15.000  55.000  55.000

 20  32805  ARMANDO BATISTA SANTOS  10/05/1981 30.000 15.000 5.000  50.000  50.000

 21  31961  EDRE SANTOS BASTOS  07/08/1988 25.000 20.000 5.000  50.000  50.000

 22  32220  MATEUS DE OLIVEIRA  20/10/1995 25.000 20.000 5.000  50.000  50.000

 23  23801  PAULO JOSE SOARES  12/11/1988 20.000 20.000 10.000  50.000  50.000

 24  28471  ANDRÉ LUIZ DA SILVA  09/04/1991 20.000 15.000 15.000  50.000  50.000
 25  32267  JOSÉ ANTÔNIO DE MATOS  04/10/1987 10.000 20.000 20.000  50.000  50.000

 26  22861  FÁBIO DE AMORIM  09/09/1984 25.000 15.000 5.000  45.000  45.000

 27  28263  ADIVALDO FAGUNDES  07/07/1984 20.000 20.000 5.000  45.000  45.000

 28  23098  ADRIANO VIRGÍNIA DA SILVA BADU  01/09/1986 20.000 20.000 5.000  45.000  45.000

 29  25344  JODIMAR OLIVEIRA VIEIRA  16/06/1986 20.000 15.000 10.000  45.000  45.000

 30  30983  MAU SOARES DE OLIVEIRA  06/12/1994 25.000 10.000 5.000  40.000  40.000

 31  23493  JERRY ADRIANO DA SILVA RAMOS  09/03/1994 20.000 15.000 5.000  40.000  40.000

 32  23123  ELESSANDRO APARECIDO DA SILVA  30/04/1998 15.000 25.000 0.000  40.000  40.000

 33  32529  SUAILTO SANTANA DA SILVA  13/02/1992 15.000 20.000 5.000  40.000  40.000

 34  29832  GEANDERSON DIEGO DOS SANTOS PEREIRA  30/09/1987 20.000 15.000 0.000  35.000  35.000
 35  31703  JOSE VANDO DIAS  15/07/1973 15.000 20.000 0.000  35.000  35.000

 36  31544  GABRIEL CABRAL DA SILVA  14/05/1993 15.000 20.000 0.000  35.000  35.000

 37  30824  RENATO FERREIRA SOARES  23/12/1993 15.000 20.000 0.000  35.000  35.000

 38  32719  DIEGO DE JESUS DUTRA  11/04/1990 10.000 20.000 5.000  35.000  35.000

 39  25504  FABIANO ALVES BARBOSA  09/10/1982 10.000 15.000 10.000  35.000  35.000

 40  32790  ADEJUNIO APARECIDO OLIVEIRA SANTOS  17/12/1990 5.000 15.000 10.000  30.000  30.000

 REP  31127  JORGE BARBOSA DE SOUZA  21/09/1978 15.000 10.000 0.000  25.000  25.000

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br